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KẾ HOẠCH 
Điều chỉnh một số nội dung tại Kế hoạch số 158/KH-UBND  

ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện về  

triển khai công tác gia đình giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện   

   

Căn cứ Quyết định số 2074/QĐ-TTg ngày 10 tháng 12 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về triển khai thực hiện Chỉ thị số 06-CT/TW, ngày 24 tháng 6 

năm 2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của 

Đảng đối với công tác xây dựng gia đình trong tình hình mới. 

Thực hiện Kế hoạch số 491/KH-UBND ngày 22 tháng 02 năm 2022 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc điều chỉnh một số nội dung tại Kế hoạch 

số 4002/KH-UBND ngày 08 tháng 11 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh về 

triển khai công tác gia đình giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Ủy 

ban nhân dân huyện ban hành kế hoạch về điều chỉnh một số nội dung tại Kế 

hoạch số 158/KH-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân dân 

huyện về triển khai công tác gia đình giai đoạn 2021 - 2025 trên địa bàn huyện; cụ 

thể như sau: 

I. VỀ GIAI ĐOẠN: Điều chỉnh giai đoạn 2021 - 2025 thành giai đoạn 

2021 - 2030. 

II. VỀ MỤC TIÊU: Điều chỉnh các mục tiêu cụ thể tại mục 2 phần II, cụ thể: 

1. Gạch đầu dòng thứ 2: Đến năm 2025, đạt 70% trở lên hộ gia đình được 

cung cấp kiến thức, kỹ năng về giáo dục gia đình, thực hiện bình đẳng giới trong 

gia đình, phòng, chống bạo lực gia đình; chăm sóc, bảo vệ, phòng chống xâm hại 

trẻ em, đảm bảo quyền tham gia của trẻ em trong gia đình, phụng dưỡng và phát 

huy vai trò người cao tuổi trong gia đình. 

Điều chỉnh thành: Đến năm 2030, đạt 95% trở lên hộ gia đình được cung 

cấp kiến thức, kỹ năng về giáo dục gia đình, thực hiện bình đẳng giới trong gia 

đình, phòng, chống bạo lực gia đình; chăm sóc, bảo vệ, phòng chống xâm hại trẻ 

em, đảm bảo quyền tham gia của trẻ em trong gia đình, phụng dưỡng và phát 

huy vai trò người cao tuổi trong gia đình. 

2. Gạch đầu dòng thứ 3: Phấn đấu đến năm 2025, đạt 80% các xã, thị trấn thành 

lập mô hình phòng, chống bạo lực gia đình; mỗi năm 01 lần, các Câu lạc bộ phòng, 

chống bạo lực gia đình được tổ chức tập huấn và hướng dẫn nội dung sinh hoạt. 

Điều chỉnh thành: Phấn đấu đến năm 2030, đạt 90% các xã, thị trấn trên 

địa bàn huyện thành lập mô hình phòng, chống bạo lực gia đình; mỗi năm 01 

lần, các Câu lạc bộ phòng, chống bạo lực gia đình được tổ chức tập huấn và 

hướng dẫn nội dung sinh hoạt. 
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3. Gạch đầu dòng thứ 4: Phấn đấu đến năm 2025, đạt 70% hộ gia đình 

được cung cấp thông tin về chủ trương, đường lối, chính sách, pháp luật về gia 

đình; phúc lợi, dịch vụ xã hội hỗ trợ các hộ gia đình chính sách, gia đình nghèo, 

gia đình cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn. 

Điều chỉnh thành: Phấn đấu đến năm 2030, đạt 100% hộ gia đình được 

cung cấp thông tin về chủ trương, đường lối, chính sách, pháp luật về gia đình; 

phúc lợi, dịch vụ xã hội hỗ trợ các hộ gia đình chính sách, gia đình nghèo, gia 

đình cận nghèo, gia đình có hoàn cảnh khó khăn. 

4. Gạch đầu dòng thứ 5: Phấn đấu đến năm 2025, đạt 70% trở lên hộ gia 

đình thực hiện bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.  

Điều chỉnh thành: Phấn đấu đến năm 2030, đạt 95% trở lên hộ gia đình 

thực hiện bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với các cơ quan, 

đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn để triển khai thực hiện kế 

hoạch này.  

2. Các nội dung khác không điều chỉnh tại kế hoạch này tiếp tục thực hiện 

theo Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban nhân 

dân huyện. 

Trên đây là Kế hoạch điều chỉnh của Ủy ban nhân dân huyện, yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị, địa phương xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (báo cáo); 

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);       

- Thường trực HĐND huyện (báo cáo); 

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban MTTQVN huyện (phối hợp); 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Các cơ quan, đơn vị, đoàn thể chính trị - xã hội  

trên địa bàn huyện (thực hiện); 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn (thực hiện); 

- Trang thông tin điện tử huyện (đưa tin); 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đinh Thị Hồng Thu 
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